2024年 04月度「診断士ＩＴＣ研究会」の報告（代表：清水 淳二）

https://www.shinan-itc.org/

日時

場所

2024年 4月 2日（火） 18:30 ～ 20:30

京橋区民館 2号室洋室

参加者

9名

足立 秀夫、安藤 一彦、※伊地知 克哉、伊藤 精一、※内田 和典、◎清水 淳二、新谷 利明、

芳賀 政伸、田口 哲夫

                                 （五十音順、敬称略）

（※：スポット会員（初回見学を含む）、◎：当日の責任者）

会員出席者＝7名 スポット会員＝2名

内容

1. 総会

⚫ 会員出席者 7名、委任状 8通で会員過半数となり、総会が成立した。

⚫ 総会資料内記述内容は承認された。

• 会則等の変更なし。

2. 例会

⚫ 「令和 6年度中小企業施策」 講師：清水 淳二 会員

• 中小企業・小規模事業者・地域経済関係予算等のポイント

• 省力化対策・賃上げ対策

• 生産性革命推進事業

• ＤＸ認定

• 中小企業セキュリティ対策

• その他の施策

3. 事務局連絡

⚫ 研究会紹介動画は投稿済みで、近日公開予定の筈である。

⚫ スプリングフォーラムではブース出展を行う。

⚫ 来月例会は、次の予定で実施する。

次回

⚫ 日時：5月 7日（火）18:30 ～ 20:30

⚫ 例会：「情報セキュリティ 10大脅威 2024」（講師：芳賀 政伸 会員）

⚫ 場所：京橋区民館 2号室洋室

作成（4/4）：田口 哲夫

https://www.shinan-itc.org/

2024年 05月度「診断士ＩＴＣ研究会」の報告（代表：清水 淳二）

https://www.shinan-itc.org/

日時

場所

2024年 5月 7日（火） 18:30 ～ 20:30

京橋区民館 2号室洋室

参加者

8名

足立 秀夫、内田 和典、岡崎 康隆、佐竹 良太、◎清水 淳二、新谷 利明、芳賀 政伸、

田口 哲夫

                                 （五十音順、敬称略）

（※：スポット会員（初回見学を含む）、◎：当日の責任者）

会員出席者＝8名 スポット会員＝0名

内容

1. 例会

⚫ 「情報セキュリティ 10大脅威 2024」 講師：芳賀 政伸 会員

• IPAのご紹介

• 「情報セキュリティ 10大脅威」とは？

• 情報セキュリティ対策の基本と基本＋α

• 「組織」向け脅威の解説

• まとめ

2. 事務局連絡

⚫ 7月度例会講師募集中。テーマは「中小企業白書・小規模企業白書を読み解く」。

⚫ 8月度例会は、オンラインで、生成 AIをテーマとする（講師：清水 淳二 会員）。

⚫ 9月度以降は、計画中です。

次回

⚫ 日時：6月日（火）18:30 ～ 20:30

⚫ 例会：「 AIのガバナンス問題を、少し考えてみる。」（講師：田口 哲夫 会員）

⚫ 場所：京橋区民館 2号室洋室

作成（5/8）：田口 哲夫

https://www.shinan-itc.org/

2024年 06月度「診断士ＩＴＣ研究会」の報告（代表：清水 淳二）

https://www.shinan-itc.org/

日時

場所

2024年 6月 4日（火） 18:30 ～ 20:30

京橋区民館 2号室洋室

参加者

7名

伊藤 精一、岡崎 康隆、黒川 章、佐竹 良太、◎清水 淳二、中村 いづみ、田口 哲夫

                                 （五十音順、敬称略）

（※：スポット会員（初回見学を含む）、◎：当日の責任者）

会員出席者＝7名 スポット会員＝0名

内容

1. 例会

⚫ 「AIのガバナンス問題を、少し考えてみる！」 講師：田口 哲夫 会員

• はじめに

• AI事業者ガイドライン

• Society5.0

• アジャイル・ガバナンス

• まとめ

2. 事務局連絡

⚫ 7月度例会については、下記の「次回」参照

⚫ 8月度例会は、オンラインで、生成 AIをテーマとする（講師：清水 淳二 会員）。

⚫ 9、10月度例会講師を募集する。11月度以降は、「ＩＴＣプロセスガイドライン」を章別に

担当していただく予定

次回

⚫ 日時：7月 2日（火）18:30 ～ 20:30

⚫ 例会：「 2024年版中小企業白書・小規模企業白書概要」（講師：清水 淳二 会員）

⚫ 場所：京橋区民館 1号室洋室

作成（6/5）：田口 哲夫

https://www.shinan-itc.org/

2024年 07月度「診断士ＩＴＣ研究会」の報告（代表：清水 淳二）

https://www.shinan-itc.org/

日時

場所

2024年 7月 2日（火） 18:30 ～ 20:30

京橋区民館 1号室洋室

参加者

9名

伊藤 精一、牛嶌 一朗、黒川 章、重藤 進二、◎清水 淳二、新谷 利明、中村 いづみ、

沼田 邦男、田口 哲夫

                                 （五十音順、敬称略）

（※：スポット会員（初回見学を含む）、◎：当日の責任者）

会員出席者＝9名 スポット会員＝0名

内容

1. 例会

⚫ 「2024年版中小企業白書・小規模企業白書概要」 講師：清水 淳二 会員

• はじめに

• 白書とは

• 概要

• まとめ

2. 事務局連絡

⚫ 8月度例会については、下記の「次回」参照、オンライン開催となる。

⚫ 9、10月度例会講師を募集する。

次回

⚫ 日時：8月 3日（土）16:00 ～ 18:00

⚫ 例会：「生成 AIの付き合い方」（講師：清水 淳二 会員）

⚫ 場所：オンライン（Zoom）

作成（7/3）：田口 哲夫

https://www.shinan-itc.org/